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1 Dane Osobowe

1.1 Imię i nazwisko

Rafał Rak

1.2 Posiadane dyplomy, stopnie naukowe – z podaniem na-
zwy, miejsca i roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy
doktorskiej

2008 Dyplom doktora nauk fizycznych, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy, Uni-
wersytet Rzeszowski, Rzeszów. Tytuł rozprawy doktorskiej: „Ilościowe cha-
rakterystyki fluktuacji i korelacji na polskim rynku akcji”, promotor prof.
dr hab. Stanisław Drożdż. Rozprawa oceniona jako wyróżniająca się i na-
grodzona przez Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego.

2003 Dyplom magistra fizyki, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy, Uniwersytet
Rzeszowski, Rzeszów.

1.3 Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednost-
kach naukowych

2013.10-do dziś adiunkt w Instytucie Nauk Fizycznych; kierownik Pracowni
Dynamiki Procesów Ekonomicznych i Społecznych oraz Pra-
cowni Teorii Sieci Złożonych w Laboratorium Prognoz i Badań
Systemowych, Centrum Innowacji i Transferu Wiedzy Tech-
niczno–Przyrodniczej (CIiTWTP), Kolegium Nauk Przyrod-
niczych, Uniwersytet Rzeszowski.

2008.10-2013.09 adiunkt w Zakładzie Dynamiki Materii (Zespół Systemów Zło-
żonych); Instytut Fizyki, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy,
Uniwersytet Rzeszowski.

2003.10-2008.09 asystent w Zakładzie Dynamiki Materii (Zespół Systemów Zło-
żonych); Instytut Fizyki, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy,
Uniwersytet Rzeszowski.
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2 Omówienie osiągnięć

2.1 Tytuł osiągnięcia naukowego

Jako osiągnięcie naukowe będące podstawą ubiegania się o nadanie stopnia dok-
tora habilitowanego, wynikające z art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 zm.) wskazuję
cykl publikacji powiązanych tematycznie zatytułowany:

Ilościowe aspekty wybranych układów złożonych

2.2 Publikacje naukowe stanowiące podstawę osiągnięcia
naukowego

[K1] S. Drożdż, J. Kwapień, P. Oświęcimka, R. Rak, Quantitative features of
multifractal subtleties in time series, Europhysics Letters (EPL), 88, 60003
(2009).

[K2] R. Rak, D. Grech, Quantitative approach to multifractality induced by cor-
relations and broad distribution of data, Physica A, 508, 48 (2018).

[K3] R. Rak, S. Drożdż, J. Kwapień, P. Oświęcimka, Detrended cross-correlations
between returns, volatility, trading activity, and volume traded for the stock
market companies, Europhysics Letters (EPL), 112, 48001 (2015).

[K4] R. Rak, S. Drożdż, J. Kwapień, P. Oświęcimka, Stock returns versus trading
volume: is the correspondence more general?, Acta Physica Polonica B, 44,
2035 (2013).

[K5] S. Drożdż, J. Kwapień, P. Oświęcimka, R. Rak, The foreign exchange mar-
ket: return distributions, multifractality, anomalous multifractality and the
Epps effect, New Journal of Physics, 12, 105003 (2010).

[K6] R. Rak, P. Zięba, Multifractal flexibly detrended fluctuation analysis, Acta
Physica Polonica B, 46, 1925 (2015).

[K7] R. Rak, S. Bwanakare, Quantitative Characteristics of Correlations of Me-
teorological Data, Acta Physica Polonica A, 129, 922 (2016).

[K8] R. Rak, J. Kwapień, P. Oświęcimka, P. Zięba, S. Drożdż, Universal features
of mountain ridge networks on Earth, Journal of Complex Networks, 8(1),
cnz17, (2020).
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[K9] R.Rak, E.Rak, The Fractional Preferential Attachment Scale-Free Network
Model, Entropy, 22(5), 509 (2020).

[K10] R. Rak, E. Rak, Multifractality of complex networks is also due to geometry:
a Geometric SandBox algorithm, Entropy, 25(9), 1324 (2023).

2.3 Omówienie celu naukowego i osiągniętych wyników

2.3.1 Wprowadzenie

Złożoność to pojęcie, z którym obecnie spotykamy się nie tylko na gruncie nauk
fizycznych, ale także w chemii, matematyce, biologii, medycynie, filozofii, elektro-
nice czy w naukach społecznych i ekonomicznych. I choć często używane, to cią-
gle trudne do jednoznacznego sprecyzowania. Najogólniej rzecz ujmując złożoność
oznacza coś skomplikowanego i/lub trudnego do zrozumienia. Co ciekawe struktu-
ry złożone (np. turbulentne lub chaotyczne) mogą generować już proste nieliniowe
układy deterministyczne. Zjawisko złożoności jest niezwykle różnorodne a jedną z
charakterystycznych jego cech jest wszechobecność występowania, począwszy od
skal nanoświata do skal międzygalaktycznych. Typowe układy złożone to układy
dynamiczne, które opisuje się w przestrzeni wszystkich możliwych stanów ukła-
du w dowolnej chwili czasu (przestrzeni fazowej). Integralną własnością układów
złożonych jest ich emergentność lub, w języku fizyki statystycznej, nieekstensyw-
ność, gdzie wiedza na temat stanu jego elementów składowych nie determinuje
wiedzy na temat stanu całego układu. Przykładem ilustrującym tą własność może
być np. jądro atomowe, dla którego znajomość praw rządzących jego elementami
składowymi (cząstkami elementarnymi) nie przekłada się bezpośrednio na znajo-
mość praw, które min rządzą. Innym przykładem mogą być zjawiska pogodowe,
gdzie globalne prognozy nie są w stanie precyzyjnie przewidzieć lokalnych wskazań
meteorologicznych i odwrotnie.

Również umysł ludzki, jako pojedyncza jednostka, uważany jest za układ zło-
żony. Trudno sobie nawet wyobrazić jak bardzo złożony jest układ wielu oddzia-
łujących ze sobą umysłów. Efektem ich wzajemnego oddziaływania, a zarazem
przykładem systemu złożonego, są rynki finansowe. Każdego dnia miliony osób na
całym świecie zlecają miliardy zamówień na kupo lub sprzedaż aktywów finanso-
wych (np. akcje, obligacje, derywatywy, waluty) zgodnie z własnymi strategiami
inwestycyjnymi, które są reakcją na ogromną ilość napływających informacji. W
konsekwencji decyzje podejmowane przez inwestorów powodują, iż zachowanie ryn-
ków finansowych określa się jako jedno z bardziej złożonych. Jedną z koncepcji,
która wskazuje na wyjątkowo obiecujący kierunek mogący uchwycić zasadnicze ce-
chy złożoności jest koncepcja multifraktalności. Fraktale są obiektami, których de-
finicja nie jest do końca ścisła. Pionierskie prace bezpośrednio związane z pojęciem
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fraktali (wtedy jeszcze tak nie nazywane) zostały zredagowane przez matematy-
ków Gastona Julii i Pierre’a Fatou w drugiej dekadzie XX wieku. Kilkadziesiąt lat
później Benoit Mandelbrot rozszerzył ich teorie a obiektom geometrycznym, które
otrzymał nadał nazwę fraktale [163]. Jako formy nietrywialnej geometrii nieuklide-
sowej, fraktale są często intuicyjnie uważane za obiekty złożone a wymiar fraktalny
jest często postrzegany jako miara złożoności. Sama obecność struktur fraktalnych
w naturze jest zwykle uważana za przejaw złożoności. Generatorami tego typu
struktur są m.in. zjawiska krytyczne, multiplikatywne procesy kaskadowe czy wza-
jemne sprzężenia dwóch lub więcej różnych procesów. Procesy te czasami działają
przeciwnie niż np. w przypadku zjawiska agregacji z ograniczoną dyfuzją. Można
dostrzec je również np. w formowaniu krajobrazu, w którym erozja dyfuzyjna skał
stymulowana jest przez liczne nieliniowe procesy o charakterze geologicznym i/lub
atmosferycznym. Jeśli zamiast obiektu geometrycznego rozważamy szereg czaso-
wy, konieczne jest uogólnienie pojęcia fraktala o naturze deterministycznej (ma-
tematycznego) na pojęcie statystyczne (przybliżone). W tym przypadku nie jest
wymagana idealna niezmienność kształtu sygnału podczas transformacji afinicz-

[…]

Priorytet I. Konkurencyjna i Innowacyjna Gospodarka, Działanie 1.3 - re-
gionalny System Innowacji.

5) 2011-2013 - ekspert do oceny merytorycznej wniosków o przyznanie stypen-
diów doktoranckich w ramach projektu „Podkarpacki fundusz stypendialny
dla doktorantów”, Departament Edukacji, Nauki i Sportu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie.
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4.5 Działalność dydaktyczna

1) 2004-2023 - recenzowanie kilkunastu prac magisterskich z zakresu fizyki, Wy-
dział Matematyczno-Przyrodniczy, Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów.

2) 2003-2023 - prowadzenie wykładów, ćwiczeń i laboratoriów dla studentów fizyki
i informatyki. Były to m.in.: fizyka statystyczna, elementy fizyki współcze-
snej, informatyczne narzędzia fizyki, architektura systemów komputerowych,
komputerowe systemy pomiarowe, rachunek prawdopodobieństwa i statysty-
ka, analiza matematyczna, algebra liniowa z geometrią, metody matema-
tyczne fizyki, wykład monograficzny, modelowanie komputerowe procesów
fizycznych.
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[157] P. Erdös, A. Rényi, Publ. Math. Inst. Hung. Acad. Sci. 5, 17–61 (1960).

[158] K.I. Goh, E. OH, H. Jeong, B. Kahng, D. Kim, Proc. Natl. Acad. Sci. USA
99, 12583–12588 (2002).

[159] X.F. Wang, G. Chen, IEEE Circuits and Systems Magazine 3, 6–20 (2003).

[160] A. Fronczak, P. Fronczak, J.A. Hołyst, Phys. Rev. E 70, 056110 (2004).

[161] A.L. Barabási, R. Albert, Science 286, 509-512 (1999).

[162] S.N. Dorogovtsev, J.F.F. Mendes, A.N. Samukhin, Phys. Rev. Lett. 85, 4633–
4636 (2001).

72

[163] B.B. Mandelbrot, The Fractal Geometry of Nature. W.H. Freeman, San
Francisco (1982).

[164] C. Song, S. Havlin, H.A. Makse, Nature Physics 2, 275–281 (2006).

[165] L.K. Gallos, H.A. Makse, M. Sigman, Proc. Natl. Acad. Sci. USA 109(8),
2825–2830 (2012).

[166] A. Watanabe, S. Mizutaka, K. Yakubo, J. Phys. Soc. Jpn. 84(11), 114003
(2015).

[167] H. Koorehdavoudi, P. Bogdan, Sci. Rep. 6, 27602 (2016).

[168] V. Balaban, S. Lim, G. Gupta, J. Boedicker, P. Bogdan, Sci. Rep. 8, 12416,
(2018).

[169] D. Wang, Z. Yu, V. Anh, Chin. Phys. B 21(8), 080504 (2012).

[170] B. Li, Z. Yu, Y.Zhou, J. Stat. Mech. P02020, https://doi.org/10.1088/1742-
5468/2014/02/P02020 (2014).

[171] Tél, T.; Vicsek, T. Geometrical multifractality of growing structures. J. Phys.
A 1987, 20, L835–L840.

[172] Y. Song, J. Liu, Z.Yu, B. Li, Sci. Rep. 5, 17628 (2015).

[173] Y. Xue, P. Bogdan, Sci. Rep. 7, 7487 (2017).

[174] Y. Ding, J-L. Liu, X. Li, Y-C. Tian, Z-G. Yu, Phys. Rev. E 103, 043303
(2021).

73

Dane Osobowe
Imię i nazwisko
Posiadane dyplomy, stopnie naukowe – z podaniem nazwy, miejsca i roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej
Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

Omówienie osiągnięć
Tytuł osiągnięcia naukowego
Publikacje naukowe stanowiące podstawę osiągnięcia naukowego
Omówienie celu naukowego i osiągniętych wyników
Wprowadzenie
Szczegółowe omówienie prac
Podsumowanie

Pozostałe osiągnięcia naukowo-badawcze
Wykaz innych prac naukowych (nie wchodzących w skład osiągnięcia wymienionego w punkcie 2) opublikowanych w czasopismach z bazy Journal Citation Reports (JCR)
Przed uzyskaniem stopnia doktora
Po uzyskaniu stopnia doktora

Publikacje w czasopismach spoza bazy JCR
Podstawowe informacje bibliometryczne
Wg Web of Science
Wg Scopus
Wg Google Scholar

Kierowanie międzynarodowymi lub krajowymi projektami badawczymi lub udział w takich projektach
Aktywny udział w międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych
Udział w komitetach organizacyjnych międzynarodowych i krajowych konferencji naukowych
Otrzymane nagrody i wyróżnienia
Udział w komitetach redakcyjnych i radach naukowych czasopism
Członkostwo w międzynarodowych lub krajowych organizacjach i towarzystwach naukowych
Staże w zagranicznych lub krajowych ośrodkach naukowych lub akademickich
Recenzowanie publikacji naukowych w czasopismach międzynarodowych i krajowych

Działalność dydaktyczna i popularyzatorska
Osiągnięcia dydaktyczne w zakresie popularyzacji nauki
Opieka naukowa nad doktorantami
Opieka nad studentami w charakterze promotora pracy inżynierskiej/magisterskiej
Pełnione funkcje
Działalność dydaktyczna

2023-09-13T07:26:11+0200
RAFAŁ RAK
Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: RAFAŁ RAK, PESEL: 79033003252, PZ ID: rafalrakur