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Recenzja wniosku dra Rafała Raka o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie
nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki fizyczne.

Osiągnięciem naukowym będącym podstawą o ubieganie się o nadanie stopnia doktora
habilitowanego jest cykl dziesięciu powiązanych tematycznie artykułów naukowych zatytułowany
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Uwaga ogólna:

W powyższym spisie publikacji będących podstawą wniosku, tylko w dwóch pracach (1. i 5.) autorzy
wypisani są w kolejności alfabetycznej, a w pozostałych dr Rak jest pierwszym autorem. Na

podstawie ogólnie przyjętych zasad oznacza to, że jego wkład w powstanie tych prac był dominujący
(potwierdzają to oświadczenia współautorów). Z kolei oświadczeń współautorów prac 1. i 5.
wnioskuję, że wkład dra Raka w ich powstanie również jest istotny. Wszystkie te prace ukazały się w
renomowanych czasopismach z dyscypliny nauki fizyczne. Stwierdzam więc, że przedstawiony cykl
dziesięciu publikacji nie budzi zastrzeżeń i jest wystarczającą podstawą do ubiegania się przez dra
Raka o nadanie mu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i
przyrodniczych w dyscyplinie nauki fizyczne.

Kariera naukowa dra Rafała Raka.

Pan Rafał Rak ukończył studia magisterskie na Uniwersytecie Rzeszowskim w 2003 r. W latach 2003 -
2008 pracował jako asystent w Zakładzie Dynamiki Materii Instytutu Fizyki Uniwersytetu
Rzeszowskiego. W 2008 roku na podstawie rozprawy p.t. Ilościowe charakterystyki fluktuacji i
korelacji na polskim rynku akcji, uzyskał stopień doktora nauk fizycznych na Uniwersytecie
Rzeszowskim i awansował na stanowisko adiunkta w tej samej jednostce. Rozprawa doktorska
kandydata została oceniona jako wyróżniająca się i nagrodzona przez Rektora Uniwersytetu
Rzeszowskiego. Od października 2013 roku pracuje jako adiunkt w Instytucie Nauk Fizycznych. Jest
kierownikiem Pracowni Dynamiki Procesów Ekonomicznych i Społecznych oraz Pracowni Teorii Sieci
Złożonych w Laboratorium Prognoz i Badań Systemowych, Centrum Innowacji i Transferu Wiedzy
Techniczno-Przyrodniczej (CliTWTP) w Kolegium Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Rzeszowskiego.
Przez cały ten okres zajmuje się analizą różnego typu układów złożonych. Jest to niezwykle ciekawa
tematyka badawcza mająca w wielu aspektach charakter interdyscyplinarny.

Szczegółowa ocena dorobku naukowego kandydata do stopnia naukowego doktora
habilitowanego.

Złożoność jest wszechobecnym zjawiskiem zarówno w nauce i technice, jak również i w życiu
codziennym. Z tego powodu pojawiają się nie zawsze równoważne definicje tego fenomenu.
Niezwykle wysoka złożoność opisu matematycznego takich zjawisk i ich waga są do motywacją
poszukiwań różnych „efektywnych" narzędzi do opisu i interpretacji układów złożonych. Układy i
procesy fizyczne zwykle są bardzo skomplikowane lub dostarczają olbrzymiej ilości danych, które
należy opisać i zinterpretować. Nie powinno więc dziwić nikogo, od kilkudziesięciu już lat fizycy
zwrócili uwagę na układy złożone niekoniecznie będące obiektem badań fizyków w ortodoksyjnym
rozumieniu fizyki. Doprowadziło to do wyłonienia się sporej już grupy fizyków badających takie
problemy. Okazało się, że spojrzenie fizyka na te zagadnienia często prowadzi do nietrywialnych
wyników i nowych propozycji nowych narzędzi analitycznych. Do tej grupy zalicza się dr Rafał Rak,
który skupił się na analizie tzw. aspektów multifraktalnych danych pochodzących z rynków
finansowych i ich porównanie z fraktalnością innego typu danych (np. geometrii struktur naturalnych
czy sieci różnego typu).

W pracach 1. i 2. , analizując fluktuacje logarytmicznych stóp zwrotu pochodzących z polskiej,
niemieckiej i amerykańskich giełd oraz z rynku walutowego FOREX, zidentyfikowano trzy główne
czynniki decydujące o multifraktalności tych danych (długość serii i liniowe korelacje, grube ogony
rozkładów i nieliniowe korelacje czasowe). Ponadto pokazano, że tzw. pozorna multifraktalność
zwykle jest efektem „grubych (tłustych) ogonów" tych rozkładów. Analiza pozwoliła autorom na
wysunięcie praktycznego wniosku by zachować ostrożność przy używaniu analizy multifraktalnej do
prognozowania (nawet krótkoterminowych!) zachowań rynków.

W pracy 3. przeanalizowano korelacje krzyżowe w parach danych branych z pomiędzy stóp zwrotu,
wolatylności (volatility) , liczby transakcji i wolumenu obrotu dla spółek wchodzących skład indeksu
DIJA. Była to, jeśli nie pierwsza, to na pewno jedna z pierwszych prób takiego podejścia. Wyniki
wskazują na sensowność i realistyczność założeń modeli proponowanych przez Gabaix i innych.

Analogiczną analizę korelacji stóp zwrotu i wolumenu transakcji dla Giełdy Papierów Wartościowych
w Warszawie, będącej jednym z głównych przedstawicie tzw. rynków wschodzących
przeprowadzono w pracy 4. Autorzy nie zauważyli istotnych różnic w zachowaniu GPW w Warszawie
tzw. dojrzałych rynków referencyjnych.

Analizę korelacji krzyżowych była kontynuowana w pracy 5. dla rynku walutowego FOREX, który w
dni robocze jest czynny przez 24 godziny na dobę, więc zapewnia regularne dane. Potwierdzono
istnienie tzw. efektu Eppsa (specyficzne korelacje par różnych instrumentów z długością czasu
gromadzenia danych) również dla kursów wymiany walut. Autorzy zauważyli również intrygujący
fakt, że widma multifraktalne fluktuacji trójkątnych (trójstronnych) mają ujemne wartości, czego nie
oczekiwano.

W pracy 6. autorzy podjęli próbę krytycznej analizy używanych narzędzi, a w szczególności sposobów
usuwania efektów trendu, w wyniku której zaproponowano ciekawą modyfikację wielomianowych
metod usuwania efektów trendu. Metodę tę testowano na syntetycznych danych (ruchy Browna) i
danych rynkowych. Zalety i ewentualne wady proponowanej modyfikacji zostaną pewnie odkryte w
dalszych próbach jej użycia. Niemniej, propozycja jest wartościowa i ciekawa.

W pozostałych czterech pracach podjęta została próba konfrontacji zachowań Danach pochodzących
z rynków finansowych z danymi z innych źródeł: z szeregami czasowymi danych meteorologicznych
(praca 7.) , strukturą grzbietów (grani) górskich (praca 8.) , sieci bezskalowych (praca 9.) oraz
ogólnej struktury sieci określanej jako (multi-) fraktalną (praca 10.). Ciekawym wynikiem analiz grani
górskich jest zauważenie, że „pomimo tak dużej zmienności strukturalnej, sieci topograficznych dla
różnych zakresów nie da się rozróżnić nawet metoda multifraktalną." Jest to wynik raczej sprzeczny z
oczekiwaniami, jeśli się weźmie pod uwagę różnorodne warunki ich powstawania. Analiza sieci
przeprowadzona w pracach 9. i 10. doprowadziła do zaproponowania modyfikacji modelu
Barabasiego i Alberta, nazwanego przez autorów publikacji Fractional Preferential Attachment Model
(9.) oraz modyfikacji algorytmu „piaskownicy" (Sand Box algorithm) nazwanego przez autorów
Geometrie Sondbox algorithm. Propozycje są interesujące, ale pewnie przyszłe analizy i próby
zastosowań ujawnią ich wady i zalety.

Pozostałe wyniki działalności kandydata, zarówno przed jak i po uzyskaniu doktoratu, również
uważam za wartościowe, o czym świadczą między innymi miejsca ich publikacji oraz wystąpienia
konferencyjne w czasie których były prezentowane.

Dr Rak ma również bardzo dobre „wskaźniki bibliometryczne", co podkreślam, mimo iż osobiście
uważam, że przypisuje się im zbyt dużą wagę o ocenie wartości badań naukowych.

Uważam, że wyniki badań będące podstawą o ubieganie się o stopień naukowy doktora
habilitowanego są wartościowe i oryginalne. Ich osiągnięcie wymagało sporego nakładu pracy i
pomysłowości. Niewątpliwie świadczą o tym, że dr Rafał Rak jest już dojrzałym naukowcem o już
ugruntowanej pozycji naukowej w swojej specjalizacji, zdolnym do wytyczania wartościowych i
interesujących kierunków badań naukowych oraz kierowania zespołem badaczy. Uważam
również, że działalność naukowa kandydata wchodzi zakres tego co określa się jako dyscyplinę
nauki fizyczne.

Działalność i dorobek dydaktyczny kandydata do stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Dr Rak przeszedł standardową ścieżkę kariery na uczelni, ma więc spore doświadczenie dydaktyczne.
Prowadził różne zajęcia dla studentów, przede wszystkim zakresu fizyki teoretycznej i matematyki.
Był opiekunem czterech prac dyplomowych, a kilkanaście prac dyplomowych recenzował. Był również

promotorem pomocniczym. Należy podkreślić, że zajmuje się również popularyzacją nauki w różnej
formie.

Działalność organizacyjna kandydata do stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Kandydat jest aktywnym pracownikiem swojej uczelni. Angażuje się w organizację i prace komitetów
naukowych konferencji naukowych. Skutecznie aplikuje o dodatkowe źródła finansowania dla
prowadzonej działalności. Jest również zaangażowany w działalność Polskiego Towarzystwa
Fizycznego. Moim zdaniem jest bardzo wartościowym pracownikiem Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Podsumowanie.

Po zapoznaniu się z wnioskiem i dorobkiem dra Rafała Raka, stwierdzam że spełnia on z nawiązką
wszystkie prawne i zwyczajowe wymagania stawiane kandydatom do stopnia naukowego doktora
habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki fizyczne. Popieram
wniosek dra Rafała Raka i sam wnioskuję o dopuszczenie go do dalszych etapów postępowania
mającego zakończyć się nadaniem mu stopnia doktora habilitowanego i nadanie mu tego stopnia
naukowego.